

ANEKS nr 2
do umowy nr **143/2024** z dnia 28 marca 2024 r.

**Dotyczy: „Budowa węzła drogowego Al. Wojska Polskiego DK-1
wraz z nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie”**

zawarty dnia 23 grudnia 2024 r. pomiędzy:

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Miasto Częstochowa – Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie
ul. Legionów 52, 42-202 Częstochowa, reprezentowany przez:

- 1. Joanna Holi-Sosnowska** – p.o. Dyrektora MZD w Częstochowie,
- 2. Marcin Wołek** – p.o. Zastępcy Dyrektora MZD w Częstochowie

a

WYKONAWCA:

BUDIMEX Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie
ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Warszawa, reprezentowana przez:

Maciej Lorenc – **Dyrektor Rejonu** (pełnomocnik na podstawie
pełnomocnictwa nr BX/DP/0146/2024 z dnia 29.12.2023 r.)

Strony, działając na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz § 32 ust. 6 Umowy nr 143/2024 z dnia 28 marca 2024 r., zgodnie postanawiają, co następuje:

§ 1.

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania, w ramach realizowanej Inwestycji głównej, prace uzupełniające polegające na zaprojektowaniu i przebudowie istniejącej infrastruktury drogowej opisanej w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (zwanym dalej „PFU”) z 23 grudnia 2024 r. **ETAP III** dla zadania: „Podniesienie Parametrów Technicznych Al. Wojska Polskiego w km ok. 199+191,00 – km ok. 199+581,00 w ramach zadania Budowa węzła drogowego Al. Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie”.
2. PFU stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Aneksu. Przy tym, zakres prac został podzielony na 3 Etapy opisane na str. 4 PFU.
3. W ramach prac zleconych niniejszym Aneksem Wykonawca zobowiązany jest opracować dokumentację projektową i wykonać roboty obejmujące Etap III. Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót obejmujących Etap I i Etap II wymaga zawarcia odrębnego aneksu do Umowy lub zawarcia odrębnej umowy o roboty budowlane.

§ 2.

1. Wysokość ryczałtowego wynagrodzenia należnego Wykonawcy za prawidłowe wykonanie wszystkich zleconych niniejszym Aneksem prac obejmujących Etap III Strony zgodnie ustalają na kwotę 6.063.494,99 PLN netto (sześć milionów sześćdziesiąt trzy tysiące czterysta dziewięćdziesiąt cztery złote dziewięćdziesiąt dziewięć groszy), plus podatek VAT 23% w wysokości 1.394.603,85 PLN (jeden milion trzysta dziewięćdziesiąt cztery tysiące sześćset trzy złote osiemdziesiąt pięć groszy), co stanowi kwotę brutto **7.458.098,84 PLN** (siedem milionów czterysta pięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćdziesiąt osiem złotych osiemdziesiąt cztery grosze) (zwane dalej „wynagrodzenie brutto”).
2. W związku ze zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę wskazaną w ust. 1

Pierwszy z listy R



48

powyżej oraz w nawiązaniu do § 6 ust. 7 umowy nr 143/2024 Strony zgodnie postanawiają, że pozostała do uregulowania część zaliczki w kwocie: 5.180.088,35 PLN brutto (pięć milionów sto osiemdziesiąt tysięcy osiemdziesiąt osiem złotych trzydzieści pięć groszy) zostanie wypłacona w terminie 7 (siedem) dni kalendarzowych od dnia złożenia przez Wykonawcę wniosku o zaliczkę. Przy tym, wniosek o zaliczkę może zostać złożony po dniu 01 stycznia 2025 r.

3. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1 Aneksu powyżej płatne będzie, w dwóch ratach:
 - 1) pierwsza rata stanowiąca 25% (dwadzieścia pięć procent) kwoty wynagrodzenia brutto, tj. kwota 1.864.524,71 PLN, płatna po odebraniu przez Zamawiającego dokumentacji projektowej dla Etapu III, co potwierdzone zostanie protokołem odbioru dokumentacji, podpisanym przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego;
 - 2) druga rata stanowiąca 75% (siedemdziesiąt pięć procent) kwoty wynagrodzenia brutto, tj. kwota 5.593.574,13 PLN, płatna po odebraniu przez Zamawiającego robót obejmujących Etap III na warunkach przewidzianych w § 6 ust. 6 lit. b) umowy nr 143/2024.

§ 3.

1. Zlecone niniejszym Aneksem prace określone w § 1 nn. Aneksu zostaną zrealizowane jednocześnie z robotami przewidzianymi dla zadania głównego i w terminach wskazanych w § 2 ust. 1 i 3 umowy nr 143/2024.
2. Termin opracowania dokumentacji projektowej może zostać na wniosek Wykonawcy przesunięty w formie zawarcia odrębnego aneksu do umowy, pod warunkiem dochowania terminów wskazanych w § 2 ust. 1 i 3 umowy nr 143/2024.

§ 4.

Prace zlecone w § 1 niniejszego Aneksu, w zakresie nieuregulowanym postanowieniami § 1 – 3 niniejszego Aneksu, realizowane będą na warunkach umowy nr 143/2024.

§ 5.

W związku z zleceniem prac, wskazanych w § 1 niniejszego aneksu, dokonuje się następujących zmian zapisów umowy nr 143/2024 z dnia 28 marca 2024 roku:

- 1) § 6 ust. 1 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„Za wykonanie Przedmiotu Umowy Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie **201.994.849,99 PLN netto** (dwieście jeden milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt cztery tysiące osiemset czterdzieści dziewięć złotych dziewięćdziesiąt dziewięć groszy) powiększone o podatek VAT 23% w wysokości **46.458.815,50 PLN** (czterdzieści sześć milionów czterysta pięćdziesiąt osiem tysięcy osiemset piętnaście złotych pięćdziesiąt groszy) to jest wynagrodzenie w kwocie **248.453.665,49 PLN brutto** (dwieście czterdzieści osiem milionów czterysta pięćdziesiąt trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt pięć złotych czterdzieści dziewięć groszy).”*

- 2) § 6 ust. 6 lit. a) Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„wynagrodzenie za opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz dokumentacji projektowej płatne jest do kwoty wkładu własnego Zamawiającego, tj. do kwoty 4.819.911,65 PLN (cztery miliony osiemset dziewięćdziesiąt tysięcy dziewięćset jedenaście złotych sześćdziesiąt pięć groszy) brutto, po odbiorze całości koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz dokumentacji projektowej, a pozostała część, traktowana jako element wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane, wraz z kwotą wynagrodzenia, o której mowa w § 6 ust. 6 lit. c) Umowy,”

- 3) w § 6 ust. 7 Umowy zmienia się zdanie drugie oraz dodaje nowe zdanie trzecie

Pickm

08

o następującym brzmieniu:

„Zaliczka zostanie rozliczona w pierwszej kolejności z wynagrodzeniem sfinansowanym z wkładu własnego Zamawiającego (tj. do kwoty 4.819.911,65 PLN), w drugiej kolejności z wynagrodzeniem za prace uzupełniające zlecone niniejszym Aneks nr 2 § 1, a w trzeciej kolejności z ewentualnym wynagrodzeniem należnym Wykonawcy w związku ze zleceniem robót dodatkowych, zamiennych lub uzupełniających. Nierozliczona kwota zaliczki podlega zwrotowi najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień złożenie wniosku, o którym mowa w § 17 ust. 15 Umowy.”

4) § 6 ust. 15 Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Zadanie sfinansowane zostanie z zadania: „Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie” w podziale na lata zgodnie z poniższym zestawieniem:

- **2024 rok – kwota 4.819.911,65 PLN brutto** w tym:
dział 600 rozdział 60015 paragraf 6050 w kwocie: 4 819 911,65 PLN brutto – środki budżetu **Miasta Częstochowy**,
- **2025 rok – kwota 7.458.098,84 PLN brutto** w tym:
dział 600 rozdział 60015 paragraf 6050 w kwocie: 7.458.098,84 PLN brutto – środki budżetu **Miasta Częstochowy**
- **2026 rok – kwota 0,00 PLN brutto**,
- **2027 rok – kwota 118.087.827,00 PLN brutto** w tym:
dział 600 rozdział 60015 paragraf 6370 w kwocie: 118.087.827,00 PLN brutto – środki Rządowego Funduszu Polski Ład,
- **2028 rok – kwota 118.087.828,00 PLN brutto** w tym:
dział 600 rozdział 60015 paragraf 6370 w kwocie: 118.087.828,00 PLN brutto – środki Rządowego Funduszu Polski Ład.

Ewentualna zmiana klasyfikacji budżetowej lub wysokości kwot zabezpieczonych w planie finansowym Zamawiającego nie wymaga zmiany Umowy, a Wykonawca wyraża zgodę, aby Zamawiający dokonywał tego we własnym zakresie bez konieczności informowania Wykonawcy. Zmiany takie nie wpływają na treść zobowiązań umownych Zamawiającego wobec Wykonawcy.”

§ 6.

Pozostałe warunki Umowy nie ulegają zmianie.

§ 7.

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 8.

Aneks sporządzono w języku polskim, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

ZAMAWIAJĄCY:

**MIEJSKI ZARZĄD DRÓG
W CZĘSTOCHOWIE**
ul. Legionów 52, 42-202 Częstochowa
tel./fax (34) 366-43-05; 366-43-23; 366-40-95
[pieczęć Zamawiającego]

p.o. DYREKTORA

[podpis] [pieczęć osób upoważnionych]
mgr Joanna Hol-Sosnowska

p.o. Zastępcy Dyrektora
ds. Finansowych i Zamówień Publicznych

mgr inż. Marcin Wołek

WYKONAWCA:

BUDIMEX SA

ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Warszawa
REGON: 141023631, NIP: 526-10-03-187
[pieczęć Wykonawcy]

DYREKTOR REJONU

Maciej Lorenc

[podpis] [pieczęć osób upoważnionych]

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Pracownik Wydziału Finansowego

mgr Grażyna Szewczyk

Piekłm

✱

10

10